
令和５年度　葵西小学校 学校評価　集計結果　ver児童・保護者
領域対象 № 質問 回答 割合 グラフ

1：あてはまる 38.3%
2:だいたいあてはまる 41.5%
3：あまりあてはまらない 16.3%
4：あてはまらない 3.9%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 22.8%
2:だいたいあてはまる 46.0%
3：あまりあてはまらない 22.5%
4：あてはまらない 8.8%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 39.6%
2:だいたいあてはまる 48.5%
3：あまりあてはまらない 9.5%
4：あてはまらない 2.4%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 26.8%
2:だいたいあてはまる 49.8%
3：あまりあてはまらない 21.0%
4：あてはまらない 2.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 43.9%
2:だいたいあてはまる 46.8%
3：あまりあてはまらない 8.0%
4：あてはまらない 1.2%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 28.8%
2:だいたいあてはまる 51.0%
3：あまりあてはまらない 15.8%
4：あてはまらない 4.5%
5：わからない 0.0%
合計

学習では、お子さんはわか
らないところをそのままに
していない。

児
童

2

お子さんは、話を最後まで
聞いている。

じゅぎょうちゅう、わたし
は「もっとしりたい」
「もっとできるようになり
たい」というきもちでとり
くんでいる。

保
護
者

学習では、お子さんは
「もっと知りたい」「もっ
とできるようになりたい」
という気持ちを持って取り
組んでいる。

児
童

3

わたしは、はなしをさいご
まできいている。

保
護
者

知

学
び
を
磨
き
合
う

児
童

1

じゅぎょうちゅう、わたし
はわからないところをその
ままにしていない。

保
護
者

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない
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領域対象 № 質問 回答 割合 グラフ

1：あてはまる 44.9%
2:だいたいあてはまる 33.3%
3：あまりあてはまらない 13.3%
4：あてはまらない 8.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 36.5%
2:だいたいあてはまる 52.8%
3：あまりあてはまらない 9.8%
4：あてはまらない 1.0%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 34.2%
2:だいたいあてはまる 43.7%
3：あまりあてはまらない 18.0%
4：あてはまらない 4.1%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 44.8%
2:だいたいあてはまる 40.5%
3：あまりあてはまらない 12.3%
4：あてはまらない 2.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 70.4%
2:だいたいあてはまる 22.1%
3：あまりあてはまらない 5.3%
4：あてはまらない 2.2%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 55.0%
2:だいたいあてはまる 35.5%
3：あまりあてはまらない 9.0%
4：あてはまらない 0.5%
5：わからない 0.0%
合計

児
童

5

がっこうせいかつで、わた
しはみんなのやくにたつこ
うどうをしている。

保
護
者

家庭生活で、お子さんは家
族の一員という気持ちを
もって、お手伝いなどの行
動をしている。

児
童

6

わたしは、ともだちのよい
ところをしっている。

保
護
者

お子さんは、お子さんの友
達とうまくかかわり合い、
家で友達の話をすることが
ある。

徳

自
他
を
認
め
合
う

児
童

4

がっこうせいかつで、わた
しはじぶんなりにがんばっ
たな、じぶんをほめてもい
いなとおもえるときがあ
る。

保
護
者

お子さんは自分で自分の頑
張りを認めたり、自分のよ
さに気付いたりするような
場面がある。

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない
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領域対象 № 質問 回答 割合 グラフ

1：あてはまる 49.8%
2:だいたいあてはまる 36.9%
3：あまりあてはまらない 9.7%
4：あてはまらない 3.6%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 33.5%
2:だいたいあてはまる 47.8%
3：あまりあてはまらない 15.3%
4：あてはまらない 3.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 57.5%
2:だいたいあてはまる 35.0%
3：あまりあてはまらない 5.1%
4：あてはまらない 2.4%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 54.5%
2:だいたいあてはまる 41.3%
3：あまりあてはまらない 3.5%
4：あてはまらない 0.8%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 56.6%
2:だいたいあてはまる 30.6%
3：あまりあてはまらない 10.0%
4：あてはまらない 2.9%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 40.0%
2:だいたいあてはまる 30.8%
3：あまりあてはまらない 23.8%
4：あてはまらない 5.5%
5：わからない 0.0%
合計

がっこうせいかつで、わた
しはこころやからだがげん
きでいられるようにきをつ
けている。

保
護
者

家庭生活で、お子さんは心
や体が元気でいられるよう
に気を付けている。

児
童

児
童

8

9

がっこうせいかつで、わた
しはすすんでからだをうご
かしたり、ちからいっぱい
たいいくをがんばったりし
ている。

保
護
者

体

心
身
を
鍛
え
合
う

児
童

7

がっこうせいかつで、わた
しはめあてをたてて、うん
どうやべんきょうをがんば
ろうとしている。

保
護
者

家庭生活で、お子さんは自
分なりに頑張ることを決め
て物事に取り組もうとして
いる。

家庭生活で、お子さんは進
んで体を動かしたり、運動
に取り組んだりしている。

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない
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領域対象 № 質問 回答 割合 グラフ

1：あてはまる 49.8%
2:だいたいあてはまる 38.1%
3：あまりあてはまらない 9.2%
4：あてはまらない 2.9%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 45.0%
2:だいたいあてはまる 45.8%
3：あまりあてはまらない 8.5%
4：あてはまらない 0.8%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 46.1%
2:だいたいあてはまる 44.7%
3：あまりあてはまらない 7.5%
4：あてはまらない 1.7%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 52.5%
2:だいたいあてはまる 43.8%
3：あまりあてはまらない 3.5%
4：あてはまらない 0.3%
5：わからない 0.0%
合計

お
も
い
や
り

児
童

11

がっこうせいかつで、わた
しはまわりのひとにやさし
くしている。

保
護
者

家庭生活で、お子さんは周
りの人に優しく接してい
る。

あ
い
さ
つ

児
童

10

がっこうせいかつで、わた
しはすすんであいさつをし
たり、あいさつをかえした
りしている。

保
護
者

家庭生活で、お子さんは時
と場に応じたあいさつをし
ている。

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない
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領域対象 № 質問 回答 割合 グラフ

1：あてはまる 59.7%
2:だいたいあてはまる 32.0%
3：あまりあてはまらない 6.8%
4：あてはまらない 1.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 48.3%
2:だいたいあてはまる 44.8%
3：あまりあてはまらない 5.5%
4：あてはまらない 1.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 68.2%
2:だいたいあてはまる 23.8%
3：あまりあてはまらない 6.6%
4：あてはまらない 1.5%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 51.0%
2:だいたいあてはまる 40.0%
3：あまりあてはまらない 7.8%
4：あてはまらない 1.3%
5：わからない 0.0%
合計

児
童

12

がっこうせいかつでけがを
したりじこにあったりしな
いように、わたしはあんぜ
んにきをつけてこうどうし
ている。

保
護
者

家庭生活で怪我をしたり事
故にあったりしないよう
に、お子さんは安全に気を
付けて行動している。

児
童

13

わたしは、みんなのいのち
をたいせつにし、「いじ
め」はぜったいにしない。

保
護
者

家庭生活で、「命の尊さ」
や「いじめ」について話を
している。

い
の
ち
を
大
切
に
す
る

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない
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領域対象 № 質問 回答 割合 グラフ

1：あてはまる 62.4%
2:だいたいあてはまる 25.0%
3：あまりあてはまらない 8.0%
4：あてはまらない 4.6%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 49.8%
2:だいたいあてはまる 40.3%
3：あまりあてはまらない 6.8%
4：あてはまらない 3.3%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 53.2%
2:だいたいあてはまる 33.6%
3：あまりあてはまらない 10.3%
4：あてはまらない 2.9%
5：わからない 0.0%
合計
1：あてはまる 31.5%
2:だいたいあてはまる 53.3%
3：あまりあてはまらない 13.3%
4：あてはまらない 2.0%
5：わからない 0.0%
合計

保
護
者

お子さんは、「学校が楽し
い」と感じている。

し
な
や
か
な
子

児
童

15

がっこうせいかつで、わた
しは「しっぱいしてしまっ
てもまたがんばろう」とお
もうことができる。

保
護
者

お子さんは、失敗してもい
つまでもくよくよせずに行
動することができる。

に
こ
に
こ
笑
顔

児
童

14

わたしは、がっこうにたの
しくかよっている。

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない

0% 20% 40% 60% 80% 100%

児童

保護者

あてはまる だいたいあてはまる
あまりあてはまらない あてはまらない
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